
PROTOKÓŁ NR 2/2004  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 17.02.2004 r.  

 

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

8. Analiza projektu budżetu na 2004 rok.  

9. Analiza sprawozdania z wydatków Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.    

10. Sprawy bieżące.  

11. Przyjęcie Protokołu Nr 11/2003 z posiedzenia komisji w dniu 16.12.2003 r. oraz 

Protokołu Nr 1/2004 z posiedzenia komisji w dniu 13.01.2004 r.   

 

 

         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała Burmistrza, 

Dyrektorów jednostek zewnętrznych Urzędu Miasta, Specjalistę ds. Sportu i 

Rekreacji oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków  

komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 10 głosach za.    

 

 

Ad. 1 

1. Dyrektor BOK Zofia Łabuś  omówiła plan finansowy Instytucji Kultury na 

2004 rok według zestawienia stanowiącego zał. nr 2 protokołu.  
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      Poinformowała m.in., że stan funduszu na początku roku wynosił  3.430,77 zł, 

dotacja z budżetu gminy na 2004 r. została zaplanowana w wysokości 

1.200.000,- zł a wpływy własne w wysokości 140.000,- zł. 

 

       Komisja jednogłośnie przyjęła następujący wniosek :  

 

       Wniosek  

       Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej  pozytywnie 

opiniuje plan finansowy Instytucji Kultury na 2004 rok.  

        

       Dyrektor BOK przedstawiła również skorygowany harmonogram imprez na 

2004 rok (festyny, duże imprezy plenerowe, imprezy z okazji „Dnia Dziecka”, 

„Noc Świętojańska”, propozycja  festiwalu muzyki „country” na Grobli ).  

 

       W czasie dyskusji, w której zabrali głos członkowie komisji : Bogusław Hutek, 

Przemysław Major, Władysława Dziędziel, Krystyna Wilk oraz Ryszard 

Piskorek pytano m. in. :  

      - czy zaplanowane  środki w budżecie 2004 r. wystarczą  na wydawanie  

„Rodni”,  

      - czy zostało sporządzone sprawozdanie z działalności bibliotek miejskich,  

      - czy istnieje możliwość uruchomienia punktu bibliotecznego w rejonie Rynku, 

gdyż przeniesienie siedziby biblioteki na ul. Chemików spowodowało spadek 

liczby czytelników.  

  

      Dyrektor BOK udzieliła szczegółowych odpowiedzi na powyższe pytania.  

  

      Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka zaproponowała by Dyrektor 

BOK sporządziła porównawczo statystykę z  3 m-cy dotyczącą liczby 

czytelników i wypożyczonych książęk.    
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      Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda, który poruszył sprawę 

wydawnictw, w tym opracowania monografii oraz sprawę zagospodarowania 

świetlicy środowiskowej w Jajostach. Zwrócił się do Przewodniczącej komisji 

by  zgodnie z zapisem w protokole przedstawiła wnioski w sprawie 

zagospodarowania tego obiektu.  

      Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka  stwierdziła, że temat będzie 

rozpatrzony na następnym posiedzeniu komisji.  

      Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek  zaapelował by nie oddalać w 

czasie tego zagadnienia.  

       W powyższym temacie głos zabrała Dyrektor BOK Zofia Łabuś, która 

poinformowała, że najlepszym pomysłem na zagospodarowanie budynku w 

Jajostach  byłoby oddanie go w dzierżawę z przeznaczeniem na przyjęcia 

okolicznościowe  na parterze  i utrzymanie salek na piętrze na prowadzenie 

kółek zainteresowań, spotkania Kół Gospodyń Wiejskich itd.  Zasygnalizowała, 

że nie wiadomo czy będzie ktoś chętny  na wydzierżawienie budynku, 

ponieważ są duże koszty jego utrzymania i wymaga  remontu.  

 

       W czasie dyskusji stwierdzono, że decyzja o zagospodarowaniu świetlicy w 

Jajostach  nie powinna być podjęta bez opinii mieszkańców tej dzielnicy, 

powinno odbyć się spotkanie z mieszkańcami z udziałem Burmistrza i 

Dyrektora BOK w celu przedstawienia propozycji. Proponowano by 

przygotować projekt umowy na wydzierżawienie budynku w Jajostach.  

 

       Komisja po dyskusji  przyjęła jednogłośnie następujący wniosek :  

       Wniosek 2  

       Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej  wnioskuje do 

Dyrektora BOK o przygotowanie projektu umowy na wykorzystanie budynku 

świetlicy środowiskowej w Jajostach i przedstawienie go na Sesji Rady w dniu 

26.02.2004 r. 
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2. Dyrektor   Ośrodka   Edukacji    Krystyna Czajowska   przedstawiła   budżet na 

2004 rok po zmianach, zwiększenia do budżetu – zadania remontowe w 

placówkach oświatowych w 2004 roku oraz przychody i rozchody środków 

specjalnych na 2004 rok według opracowanych materiałów stanowiących zał. 3 

do protokołu.  

Burmistrz udzielił dodatkowych informacji w powyższym temacie oraz podał 

porównawczo koszty kształcenia uczniów w innych gminach.     

      Ponadto Dyrektor OE  udzieliła szczegółowych odpowiedzi na pytania 

zgłoszone przez radnych : Bogusława Hutka, Andrzeja Barona oraz 

Przemysława Majora.  

 

      Po dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie następujące wnioski :  

      Wniosek 3  

      Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Burmistrza o uruchomienie procedury dotyczącej utworzenia klas 

integracyjnych w gimnazjach.  

      Wniosek 4  

      Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej  pozytywnie 

opiniuje projekt budżetu na 2004 rok ( po zmianach ) w Dziale – Oświata i 

Wychowanie.  

 

3. Specjalista ds. Sportu i Rekreacji Adam Duczmal  omówił  plan jednostkowy 

dochodów i wydatków budżetowych na 2004 rok według opracowanego 

materiału stanowiącego zał. nr 4 protokołu. Poinformował, że w stosunku do 

projektu budżetu wydatki bieżące zostały zmniejszone o kwotę 20.000,- zł.     

Ponadto udzielił szczegółowych odpowiedzi na pytania członków komisji : 

Bogusława Hutka, Władysławy Dziędziel, Przemysława Majora oraz 

Przewodniczącej komisji Bernadety Cichockiej.  
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Komisja po dyskusji  przyjęła jednogłośnie następujący wniosek :  

Wniosek 5  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej  pozytywnie 

opiniuje plan dochodów i wydatków budżetowych na 2004 rok w Dziale – 

Kultura Fizyczna i Sport, Rozdziale – Pozostała Działalność. 

 

 

4. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Bogusława Miernik 

omówiła planowane dochody i wydatki MOPS na 2004 rok według 

opracowanego materiału stanowiącego zał. nr 5 protokołu. Poinformowała 

również, że nowelizacja ustawy o pomocy społecznej dała możliwość 

zawierania umów z rodzinami na świadczenie usług opiekuńczych z 

możliwością częściowego zwrotu świadczenia.  

 

Komisja po dyskusji przyjęła większością głosów przy 9 głosach za, 1 

wstrzymującym następujący wniosek :  

Wniosek 6  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie 

opiniuje dochody i wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na 2004 r.      

                      

 

Ad. 2  

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Bogusława Miernik  

zreferowała  „Sprawozdanie z wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres od 01.01.2003 r. 

do  31.12.2003 r.”, które członkowie komisji otrzymali do zapoznania się z 

czasowym wyprzedzeniem przed posiedzeniem komisji ( stanowi zał. nr 6 

protokołu ).  
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W czasie dyskusji członek komisji Bogusław Hutek  zwrócił uwagę na brak 

zaplanowanych środków w wydatkach Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na wyjazd dzieci z rodzin ubogich na kolonie letnie.  

 

Kierownik MOPS  udzieliła szczegółowej odpowiedzi na poruszone zagadnienie i 

zapewniła, że jeżeli wpłyną środki  na zabezpieczenie bieżących potrzeb MOPS-u 

to wygospodaruje środki na wyjazd dzieci na kolonie ze świetlic 

socjoterapeutycznych.  

 

Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie następujące wnioski :   

Wniosek 7  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej  wnioskuje do 

Kierownika MOPS by w planach wydatków Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wygospodarować środki na wyjazd 

zorganizowany na kolonie dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych w ramach 

planowanego budżetu.  

Wniosek 8  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej  pozytywnie 

opiniuje „Sprawozdanie z wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres od 01.01.2003 r. 

do 31.12.2003 r.”.  

 

 

Ad. 3  

W ramach spraw bieżących komisja zapoznała się z treścią następujących pism :  

a) Ministerstwa Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wejścia w życie 

z dniem 01.05.2004 r. ustawy o świadczeniach rodzinnych,   

b) Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla ratowania WPKiW,  
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c) Fundacji ARS-VIA  w sprawie udostępnienia pomieszczeń do prowadzenia 

zajęć z dziećmi i młodzieżą z ceramiki unikatowej.  

 

Komisja przyjęła treść pism do wiadomości, proponując przekazanie pisma 

Fundacji ARS-VIA  Dyrektorowi BOK.    

 

 

Ad. 4  

Protokoły : Nr 11/2003 z posiedzenia komisji w dniu 16.12.2003 r. oraz  Nr 1/2004 

z posiedzenia komisji w dniu 13.01.2004 r. zostały przyjęte jednogłośnie.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała :  Elżbieta Dukat  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


